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KOMUNA SUHAREKIE
ZYRA E PROKURIMIT

KOMUNA SUHAREKE (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), te cilén e pérfagéson
Mustafé Buzhala zyrtar i zyres se prokurimit dhe menaxheri i kontratés i caktuar
me Aktvendim nga ZKA! dhe ne PMK? nga njésia e kérkesés, né njérén ané dhe:

PBC SH.P.K., Rr.Idriz Gjilani p.n., 10000, Prishtiname seli né Prishtiné me NUI 810845985
té cilén e pérfaqéson Bashkim Selmani, ne anén tjetér jané pajtuar té lidhin njé
kontrate publike pér:

Titulli i kontratés
Mirémbajtja e E-kioskave dhe avancimi i programit- Qertifikata e pronés
Nr.prokurimit: 624-20-2133-2-3-6/624-020-048-236

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté: Mirémbajtja e E-kioskave dhe avancimi i programit-
Qertifikata e pronés, sipas specifikimit te detyrueshme te dhéna me dosje te tenderit me
kuotim te ¢mimeve.

1.2 Kontrata éshté njé vjecare (1) dhe hyné né fuqi me: 13/07/2020 dhe pérfundon me

12/07/2021.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 2 ore nga data e marrjes sé
urdhéresés.

1.4 Vendiikryerjes se shérbimit éshté ne Suhareké sipas kerkeses se njesise/drejtorisé .

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP3 (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04 /L-237, ligjiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.

Tzka Zyrtari Kryesor Administrativ
2 pMK Plani per Menaxhimin e Kontrates

3 ppP- Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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05/L-092. Pér ¢éshtjet gé nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi
né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 8.950,00 €( tetémijé e néntéqind e pesédhjeté
euro.)

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té
mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim té cmimeve
té atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit té ¢mimit sipas berzés pérkatése, nése
aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro nga njésia e kérkesés . Autoriteti Kontraktues do té
lejoi pagesat, ku operatori ekonomik duhet te sjelle faturén pér Kkryerje te
shérbimeve me raportin e nénshkruar nga mbikéqyersi dhe menaxheri i kontratés
nga njésia e kérkesés ne llogariné bankare te OE:

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje
me Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i shérbimeve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té

parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni
7.1 specifikimet teknike té parashtruara né Dosjen e Tenderit.



Nr.prokurimit: 624-20-2133-2-3-6 /624-020-048-236 KONTRATE

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin: té realizojé ndonjé ose te
gjitha shérbimet/[te kryej ndonjé ose te gjitha punét brenda limiteve kohore té
specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon
ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré
démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé shérbimeve té pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé,
masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin
e peérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me
té cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.
Operatori Ekonomik nuk duhet té nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér
vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin
e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti
kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gé ka té béjé
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e res-judikata; g) Operatori
ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i
démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i
pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik
3
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12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité
paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i
paguajé Operatorit Ekonomik shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar
me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté: c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé
materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye g€ nuk jané specifikuar né
kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé vendim nga gjykata
kompetente né Kosové.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né gjykatén kompetente né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

141 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e
identifikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Telefoni: 038/600 -200 Email bashkim@pbc-ks.com

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Bashkim Selmani Emri: Mustafé Buzhala

Pozita: Pérfagésues Pozita: Zyrtar i zyres sé prokurimit
e

Nénshkrimi: | ' Nénshkrimi:

%’\S\ A MDD A
Data: 13/07/2019 - Data: |_——13/07/2019 |\
Vula: vV Vula: VV 5




Nr.r

Pérshkrimi Teknik

Sasia

Cmimi

Shuma

Pajisjet:

Furnizimi, montimi, instalimi dhe
leshimi ne pune i PC Industrial Brand
Name - Industrial Mainboard: CPU
Min i3; RAM: Min 8 GB; HDD: min 120
GB; dhe porti i nevojshém pér lidhje
periferike me eKioské.

450.00

450.00

Furnizimi, montimi, instalimi dhe
leshimi ne pune i 17” Touch Screen
(Rezistent ndaj ujit, High
Transparence, High Precision and
Durability; Ports:USBantirust, anti-
acid, anti-dust, Operating
temperature : -20 / +500C;)

550.00

550.00

Furnizimi, montimi, instalimi dhe
leshimi ne pune i Printer bardh e zi -
Kérkesat minimale: Deri né 30 ppm
A4, 250 sheets + 500 sheets tray, 6
seconds, Deri né 1200 x 1200 dpi
rezolucioni i printimit, 512 MB
Memorie dhe 520MHz CPU

325.00

325.00

Furnizimi, montimi, instalimi dhe
leshimi ne pune i Thermal Printer,
Letra (in-depth) 80mm, Dots/line:640
dots/line; Rezolucioni: 8; Print Speed:
150mm/s, Automaticcutter; Print
width: 72 mm; Paper width: 80 mm;
Thickness of paper: 56-150 pm;
WxDxH (mm): Head temperature
detection: Thermistor; Paper running
out alarm; Paper to be run out alarm,
Paper jam alarm; Interface:Serial

295.00

295.00

Furnizimi, montimi, instalimi dhe
leshimi ne pune i
SmartCoinDispenser, Coin Acceptor
and Payout speed: 12 coins/s
Support: euro coins 0.10, 0.20, 0.30,
0.50, 1:00, 2:00 Interfaced: USB Coin
dimensions: Diameter: 18~28.5mm,

Thickedss1 5~ 2mm MCRE:-

750.00

750.00




Furnizimi, montimi, instalimi dhe
leshimi ne pune i ID-Document
Scaner, Skaneri duhet té skanojé té dy
llojet e dokumenteve té identifikimit
qé aplikohen né Kosové: skanimi |
imazhit té dokumentit té identifikimit,
leximi i dokumentit té identifikimit, ,
dizajn pér té mbrojtur dritén e diellit

550.00

550.00

Furnizimi, montimi, instalimi dhe
leshimi ne pune i Kameres se
integruar e sigurisé, E jashtme 360
Night Vision Camera: IR Distance
10m, CMOS Sensor, Waterproof, 5SMP

95.00

95.00

Furnizimi, montimi, instalimi dhe
leshimi ne pune i UPS, 1250 wat.

85.00

85.00

Shérbimet:

Zhvillimi dhe implementimi i
moduleve shtese (certifikata e
pronés)

3,750.00

3,750.00

Mirémbajtja pér 12 muaj

2,100.00

2,100.00

Totali

8,950.00




